
Cykl spotkań z rekonstruktorką 
historyczną 

Justyną Domżalską-Mańką

Muzealny salon dla Pań
O modzie, życiu i obyczajach 

w XIX stuleciu



3 stycznia 2026, sobota, godz. 11.00
Gdy dzwoniły dzwonki powozów: towarzyski świat  
XIX-wiecznych miast

14 lutego 2026, sobota, godz. 11.00
Listy i westchnienia: jak kochano epistolograficznie?

7 marca 2026, sobota, godz. 11.00
Piękno pod gorsetem: higiena i uroda w XIX wieku

18 kwietnia 2026, sobota, godz. 11.00
Jak ocalić reputację? Savoir-vivre w XIX wieku

9 maja 2026, sobota, godz. 11.00
Krynolina i turniura. W garderobie szlachcianki

13 czerwca 2026, sobota, godz. 11.00
Małe światy wielkiej epoki: wiktoriańskie domy dla lalek

5 września 2026, sobota, godz. 11.00
Z kapeluszem i lornetką. Jak podróżowały kobiety 
w XIX stuleciu?

3 października 2026, sobota, godz. 11.00
Damy epoki napoleońskiej – moda i życie kobiet  
w czasach Księstwa Warszawskiego

7 listopada 2026, sobota, godz. 11.00
Niciak i szkandela. Zapomniane przedmioty użytkowe 
XIX wieku

5 grudnia 2026, sobota, godz. 11.00
Z rozsądku czy z miłości? Ślub i małżeństwo w XIX wieku  
bez lukru

MUZEALNY SALON DLA PAŃ
O modzie, życiu i obyczajach w XIX stuleciu

Kontynuacja cyklu spotkań w gliwickim Muzeum zachwyci wszystkich, 
którzy pasjonują się modą, życiem i obyczajami XIX stulecia. Raz w miesią-
cu, w sobotnie przedpołudnia, zapraszamy do muzealnych wnętrz, gdzie 
porozmawiamy o życiu naszych prababek i przejrzymy się w ich oczach ni-
czym w patynowanym zwierciadle, pełnym obrazów dawnej codzienności. 
Spotkania przygotowała i prowadzić będzie Justyna Domżalska-Mańka, 
która od 20 lat uczestniczy w inscenizacjach historycznych, zgłębiając wiedzę 
o obyczajowości i kulturze materialnej minionych wieków. O podróżach 
w czasie pisze na stronie https://www.instagram.com/karenina.garden/ 
Na każdym spotkaniu prowadząca wystąpi w stroju nawiązującym do 
omawianego tematu.

Naszym cyklem spotkań pragniemy przybliżyć dawne życie widziane z perspek-
tywy kobiet. Zanurzymy się w kufrze pełnym wspomnień o minionym świecie, zaj-
rzymy do garderoby i pokoju kąpielowego, zgłębimy tajemnice małżeńskiej alko-
wy, przyjrzymy się XIX – wiecznej modzie i obyczajom oraz poznamy codzienne 
przedmioty użytkowe, które przykrył już kurz niepamięci – mówi autorka cyklu.

HARMONOGRAM SPOTKAŃ (Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a)

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona 
Organizator: Muzeum w Gliwicach
www.muzeum.gliwice.pl


